ПРОТОКОЛ №5
Заседания Президиума Региональной организации СРР по Республике Башкортостан.

г. Уфа                                                                                                                           26 сентября 2007 года.

Присутствовали: RU9WB, RU9WZ, RV9WB, UA9WT.
Гости: UA9WS, UA9WHA, RW9WL, RW9WA, RU9WT, UA9WNA.
Повестка дня: 1. Отчет о проделанной работе комитетов РО СРР по РБ на 1 сентября 2007 года.
                         2. Участие РО СРР по РБ в мероприятиях по празднованию 450-летия добровольного

                             присоединения Башкирии к России.
                         3. Обсуждение ответа Президиума СРР на письмо-обращение РО СРР по РБ.

                         4. Утверждение Положения о «Мемориале Ю.В.Фогеля – UW9WK» на 2007 год.
                         5. Рассмотрение заявлений о переводе радиостанций в 1 категорию.
                         6. Участие радиолюбителей Башкортостана в Мемориале «Победа-63».

                         7. Разное.

        В связи с тем, что для принятия решения по вопросам повестки дня имеется 4 голоса, вопрос о начале работы Президиума РО СРР по РБ поставлен на голосование.

Постановили: в связи с наличием кворума начать работу Президиума.

Голосовали: единогласно.
1.Заслушали отчеты о проделанной работе:
1) Очные виды  -  председатель Носков В.В. UA9WHA. Налажен контакт с ОС РОСТО (ДОСААФ) РБ и ЦСЮТ РБ, приняли участие в Первенстве РФ по СРТ (4 место), проводятся соревнования в соответствии с календарным планом РО СРР по РБ.
Постановили: признать работу удовлетворительной, поручить комитету согласовать календарный план на 2008 год с ЦСЮТ и ОС РОСТО РБ, рассмотреть возможность включения в КП соревнований по цифровым упражнениям для подготовки к участию в Первенстве РФ 2008 года.
2)  Комитет по молодежной и информационной политике – председатель Кривошеев Е.А. UA9WNA. Налажен контакт со СМИ и комитетом по работе с молодежью администрации РБ, получен грант СРР в области молодежной политики, ведется работа с молодежью, работает сайт РО СРР по РБ.

Постановили: признать работу  удовлетворительной.

3) КДК – председатель Чечнев К.Н. UA9WT.  В 2007 году начался рост числа открывающихся радиостанций, проводятся экзамены и собеседования с радиолюбителями.
Постановили: признать работу  удовлетворительной.

4)  Ответственный  секретарь РО СРР по РБ Нехорошев А.Г. Сообщил об итогах сбора взносов, о работе с документами РО СРР по РБ, о работе QSL-бюро РБ.
Постановили: признать работу  удовлетворительной.
Принятое решение: Остальным руководителям комитетов приготовить отчеты к ежегодному собранию радиолюбителей РБ в январе 2008 года.
Голосовали: единогласно.
2. Заслушали информацию RW9WA о мероприятиях по празднованию  450-летия добровольного присоединения Башкирии к России.
Выступили все члены Президиума и гости.

Постановили: 1. Утвердить Положение о дипломе «Башкортостан. 450 лет вместе с Россией» и разместить его на сайте РО СРР по РБ и в других общедоступных источниках информации до 1 октября 2007 года (отв. RW9WA и RV9WB).
2. Выразить благодарность RV9WJ за спонсорскую помощь на оплату печати диплома.

3. Организовать активную работу радиолюбителей Башкортостана в днях активности, посвященных празднику.
Голосовали: единогласно.

3. Ознакомились с ответом Президиума СРР на письмо-обращение РО СРР по РБ.

Выступили все присутствующие.

Постановили: В связи с тем, что в письме Президиума отсутствуют ответы на наши вопросы, повторить их в виде запроса Президенту СРР.
Голосовали: единогласно.

P.S. После опубликования Протокола заседания Президиума СРР от 16 июня т.г. выяснилось что в протоколе добавился еще один пункт в ответе на наше письмо. Решили подождать до следующего заседания Президиума РО СРР по РБ.
4. Обсудили информацию о дополнениях в Положение о соревнованиях «Мемориал Ю.В.Фогеля – UW9WK» на 2007 год.

Выступили все присутствующие.

Постановили: 1.Внести в Положение о соревнованиях следующие поправки:

1. Добавить в раздел «очки» строку: со станцией с префиксом R450W.. – 5 очков

2. Всех радиолюбителей, проведших более 100 радиосвязей и приславших отчеты наградить памятными дипломами.

3. Принято решение не приглашать к участию в соревнованиях одного из инициаторов перевода Башкортостана в Европу UA9AM.

2. Опубликовать Положение в общедоступных форумах (отв. RV9WB).
3. Утвердить источники финансирования соревнований:

      1. РО СРР по РБ -  призы и медали победителям и призерам соревнований, памятные дипломы.

      2. RX9WR – печать карточек для победителей лотереи.

      3. RW9WA – медали для призеров среди радиостанций РБ.

      4. RV9WB – бесплатное судейство соревнований.

Голосовали единогласно.

5.Рассмотрели заявления радиолюбителей о переводе в 1 категорию.

Выступили все присутствующие.

Постановили: 1. Ходатайствовать перед УГСН по РБ о переводе в 1 категорию:

1) Подрядова М.Н.       г. Салават      UA9WFM        с заменой позывного сигнала на пятибуквенный
2) Асылгузина А.Б.      г. Салават      UA9WNV
3) Сафиканова Р.Б.      г. Салават       UA9WGS
2. Отложить рассмотрение вопроса о переводе в 1 категорию до решения вопроса задолженности по уплате членских взносов в РО СРР по РБ   Масютина Г.П.    г. Мелеуз        RA9WTW.
6. Заслушали информацию RW9WA о Мемориале «Победа-63».

В обсуждении приняли участие RW9WA,RV9WB, UA9WNA, UA9WHA, RU9WZ.

Постановили: довести до радиолюбителей Башкирии информацию о Мемориале «Победа-63» и возможности работать позывными серии RP9W. Собрать предварительные заявки на участие в Мемориале от радиолюбителей Башкирии и оказать помощь в оформлении разрешений (отв. RW9WA).

7. Разное:
          Следующее заседание Президиума провести 18 ноября 2007 года в г. Уфе.
          Голосовали: единогласно.

Президент РО СРР по РБ                                                                                             Г.В. Нехорошев
Ответственный секретарь РО СРР по РБ                                                                   А.Г.Нехорошев